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بازی لو رفته در مذاکرات:
بترسون، بگو دیوونه اس!

مــرور خبرها و تحلیل ها درباره رفتار مذاکراتی آمریکا، همچنان که از 
آشفتگی و مهمل گویی حکایت می کند، شاهدی بر شگرد لو رفته »به مرگ 

گرفتن و به تب راضی کردن« هم هست.
خبرها را مرور کنید:

دونالد ترامپ: »ما در مذاکرات پیشــرفت واقعی داشتیم. خیلی دوست 
دارم توافق شــود چون دلم می خواهد که هیچ بمبی نیفتد و افراد زیادی 
کشته نشــوند... خواهان توافقی هستم که امکان بازرسی، دسترسی کامل 
و حتی انهدام تاسیســات در صورت لــزوم را فراهم کند. مثلا بتوانیم یک 
آزمایشــگاه را منفجر کنیم، اما کسی داخل آن نباشد. به نتانیاهو گفتم از 
انجام اقدامی که ممکن است روند مذاکرات را مختل کند، خودداری کند. 
این یک هشــدار نبود. فقط گفتم فکر نمی کنم در حال حاضر کار مناسبی 

باشد، چون خیلی به راه حل نزدیک شده ایم«.
- استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ در خاورمیانه، پیش از پنجمین دور 

مذاکرات با ایران، با رئیس موساد در رم دیدار کرد.
- کریستی نوم، وزیر امنیت داخلی آمریکا: ترامپ من را به اسرائیل فرستاد 
تا با نتانیاهو در مورد پیشرفت مذاکرات با ایران گفت وگو کنم. او مذاکرات 
را بــرای هفته ها یا ماه هــا طول نخواهد داد و ظرف چند روز تصمیم گیری 

خواهد کرد.
- اکســیوس از قول یک مقام اســرائیلی: »نوم« به نتانیاهو گفته که به ما 

یک هفته فرصت بدهید.
- روزنامه وال اســتریت ژورنال: واشنگتن در حال تهیه پیش نویس شرایط 
توافق با ایران است که توقف غنی سازی بخشی از آن خواهد بود. اگر ایران 
نپذیرد، روز خوبی برایش نخواهد بود. آمریکا با اسرائیل اختلاف هایی دارد، 
اما اگر تهران نخواهد به توافق برسد، ممکن است رویکرد آمریکا تغییر کند. 
- گروهی از نمایندگان مجلس سنا طرحی با هدف دائمی کردن تحریم های 
انرژی و تســلیحاتی ایران ارائه کرده اند. این طرح در مجلس نمایندگان به 

تصویب رسیده است.
- عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران: رسانه ها همچنان در حال گمانه زنی 
درباره توافقی قریب الوقوع هســتند اما مطمئن نیســتم که واقعا در چنین 
نقطه ای قرار داشته باشیم. درباره غنی سازی با کسی شوخی نداریم. ادعای 
»غنی ســازی صفر« نقض صریح معاهده عدم اشاعه است و در این صورت 

دیگر موضوعی برای گفت وگو باقی نمی ماند.
- روزنامه انگلیســی تلگراف: سیاست غنی سازی صفر، سابقه ای ۲۲ ساله از 
شکســت بی چون وچرا را دارد. هر بار که آمریکا بر این موضوع اصرار کرده، 
فرصت دستیابی به یک توافق واقع بینانه و قابل اجرا را از دست داده است.

- یادداشت شورای سردبیری روزنامه وال استریت ژورنال: نتانیاهو، اهرم فشار 
دونالد ترامپ بر ایران است. تهدید حمله اسرائیل، کلید توافق است. آمریکا 
همچنان به تهدید نظامی نیاز دارد تا بتواند به توافق دست بیابد. سرسختی 
نتانیاهو، مانعی برای دیپلماسی آمریکا نیست؛ بلکه بهترین ابزار ترامپ است.

- خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ: ترامپ، توافقی را در ذهن دارد که اجازه 
داشــته باشد هر چه را بخواهد در داخل ایران نابود کند. چنین طرحی رد 
می شود. ایران بارها هشدار داده که تهدید به اقدام نظامی را تحمل نخواهد 

کرد. اظهارات ترامپ ممکن است ایران را از امتیازدهی منصرف کند.
- وال استریت ژورنال: اسرائیل نگران است که آمریکا برای تسریع مذاکرات، 

شرط توقف غنی سازی اورانیوم از سوی ایران را کنار بگذارد
در تحلیــل این خبرها و رفتار تاکتیکی دولت ترامپ، باید دو ســند را 

به خاطر داشت:
 نخســت، اظهارات »نیکی هیلی«  )نماینده آمریکا در ســازمان ملل(
۲۶ مهر ۱۳۹۷ در کنفرانس »شارلوت« و درباره شگرد »مرد دیوانه« ترامپ 
گفته بود: »مأموریت من، دیوانه نشان دادن  ترامپ برای  ترساندن کشورها 
بود.  او را به عنوان فردی تندمزاج، و غیرقابل پیش بینی به تصویر می  کشیدم 
تا باعث  ترس شود. سپتامبر ۲0۱۷ وقتی با همتای چینی درباره کره شمالی 

چانه  زنی می  کردم، گفتم رئیس  من آدم غیرقابل پیش  بینی است«.
ســند دوم، گزارش وبســایت »آکســیوس« در مهر ماه ۱۳۹۶ است: 
 ترامــپ پیش از  مذاکرات تجــاری با کره جنوبی، به »لایتیزر« رئیس  دفتر 
نمایندگی تجاری آمریکا دســتور می  دهد »برای امتیاز گرفتن، بگویید من 
) ترامــپ( دیوانه  ام. آنها ۳0 روز فرصت دارند؛ اگــر امتیاز ندهند، از توافق 
تجاری خارج می شــوم.« لایتیزر پاســخ می دهد »بســیار خوب، پس من 
می  گویــم ۳0 روز مهلــت دارند.«  ترامپ فورا می  گوید »نــه، نه، نه. نباید 

این طــوری مذاکــره کنی. نبایــد بگویی ۳0 روز مهلــت دارند. می گویی، 
 ایــن آدم دیوانه اســت و هر لحظه ممکن اســت از توافق خارج بشــود، 

هر لحظه!«
غلط زیادی رویترز بعد از درماندگی آمریکا و اسرائیل 

در تهدید ایران
در پــی درماندگی آمریکا و رژیم صهیونیســتی در بازی پلیس خوب/ 
پلیس بد و قدرت نمایی ایران در مذاکرات، خبرگزاری رویترز به جعل خبر 

برای معتبر نمایی تهدید متوسل شد.
خبرگزاری انگلیســی که به عملیات روانی مبتنــی بر دروغ پراکنی و 
نقش آفرینی به عنوان بازوی عملیاتی ســرویس جاسوســی MI۶ معروف 
است، دیروز در خبری صد در صد دروغ مدعی شد وزیر دفاع عربستان در 
سفر به تهران از ایران، خواسته که مذاکره با آمریکا را برای پرهیز از حملۀ 

اسرائیل مدنظر قرار دهد.
رویترز دیروز نوشــته بود: »وزیر دفاع عربستان سعودی ماه گذشته در 
تهران پیامی صریح به مقام های ایرانی رساند: پیشنهاد دونالد ترامپ، برای 
مذاکره بر سر یک توافق هسته ای را جدی بگیرید، زیرا این پیشنهاد راهی 
برای پرهیز از خطر جنگ با اســرائیل است. به گفته چهار منبع، شاهزاده 
خالد به مقام های ایرانی هشدار داد که رئیس جمهور آمریکا تحمل چندانی 

برای مذاکرات طولانی و فرسایشی ندارد.
منابع آگاه گفتند که نامه ملک ســلمان به ایران که وزیر دفاع سعودی 
در تهران حامل آن بود، شامل مسائل کلیدی مانند فلسطین، یمن، امنیت 
دوجانبــه و تعامل دیپلماتیک ایران با ایالات متحده بود. این نامه، حمایت 
از مذاکرات جاری ایران و ایالات متحده را ابراز کرده اســت، که یک تغییر 
مهم از موضع قبلی عربســتان در قبال توافق هســته ای سال ۲0۱۵ ایران 
اســت. به گفته چهار منبع، شاهزاده خالد در تهران به جمعی از مقام های 
ارشد ایرانی گفت که تیم ترامپ خواهان دستیابی سریع به یک توافق است 
و پنجره دیپلماسی به زودی بسته خواهد شد. وزیر سعودی همچنین گفت 
که بهتر است با ایالات متحده به توافق برسند تا اینکه در صورت شکست 

مذاکرات، با احتمال حمله اسرائیل مواجه شوند«.
هر چند خبر ســازی رویترز رسماً از سوی ســخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان تکذیب شــد، اما درباره اقدام ناشیانه این خبرگزاری بدنام چند 

نکته قابل ذکر است.
اولاً چنان که از قواره ناشــیانه ادعای رویترز معلوم است، اقدام رویترز 
برای معتبر نمایی تهدید نظامی اســت که ایران پیشــاپیش، پاسخ آن را به 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی و میزبانان آمریکا در منطقه داده است؛ اینکه 
ارتکاب هر نوع خبط نظامی از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی، به ضربت 
دردنــاک متقابل به پایگاه ها و تأسیســات و اماکن آن دو رژیم و همچنین 
پایگاه ها و منافع آمریکا در منطقه منتهی خواهد شد. به بیان دیگر در این 
صورت میزبانان پایگاه های آمریکا به علاوه شرکت های نفتی طرف همکاری 

با آمریکا و رژیم صهیونیستی بلافاصله هدف قرار می گیرند.
ثانیاً سفر وزیر دفاع سعودی به نمایندگی از حکومت آن کشور بر خلاف 
ادعای رویترز، بیشــتر برای تقدیم این پیام بوده که عربســتان نمی خواهد 
شــریک تهدیدات آمریکا و اسرائیل دیده شود و حاضر هم نیست که وارد 

چنان ریسکی بشود و تهدید متقابل را به جان بخرد.
ضمناً عربســتان و هیچ کشور دیگری، در جایگاهی نیست که بتواند از 
ایران بخواهد به خاطر تهدید )بلوف( نتانیاهو، با ترامپ به هر قیمت توافق 
کنــد! تهدید به بی حوصلگی و بی صبری اگر جواب می داد، باید تهدید های 
هر هفته چند نوبت ترامپ در پنج ماه گذشــته بر ایران اثر می کرد و حال 
آن که ایران به اعتبار ضربت تاریخی عین الاسد و دو عملیات وعده صادق 
نشان داده توانمندی و اراده لازم برای تأدیب تهدید کنندگان را دارد. ایران 
پیش از این در عملیات محدود و مدیریت شــده، مقر موساد و چند پایگاه 
نظامی از جمله نواتیم را که چهار لایه پدافندی صهیونیســتی و آمریکایی 
داشت و گفته می شد پدافند آن قوی تر از حلقه امنیتی کاخ سفید و کرملین 
است، با موفقیت هدف گرفت و اگر به شرارت صهیونیست ها باشد، این بار 
ضربت ایران با صدها موشــک  هایپرسونیک نقطه زن انجام می شود و چنان 
قدرتمند و دردناک خواهد بود که دو عملیات قبلی در مقایسه با آن صرف 

یک تمرین محدود ارزیابی شود.
نکته مهمی که باید مورد توجه قرار داد، درس پشیمان کننده ای است 
کــه مقاومت تحت محاصره یمن، به دونالد ترامپ داد، چند فروند جنگنده 
سوپر هورنت و قریب به سی فروند پهپاد پیشرفته آمریکایی را ساقط کرد، 
ناو هــری ترومن را فراری داد و ترامپ را وادار به آتش بس کرد و فرودگاه 
بن گوریون را بارها با موشک  هایپرسونیک هدف قرار داد، و این فرودگاه را 
از کاربری مؤثر ساقط کرد. یمن سابقه قدرتمندی هم در تأدیب متجاوزان 

منطقه ای دارد.

۱- شادی برخی از مردم سوریه در میدان اموی دمشق با اعلام لغو تحریم های 
آمریکا ذهن ها را به سال ۹۴ برد که با امضای برجام برخی در داخل به همراه دستگاه 
پروپاگاندای آمریکایی- غربی ادعا کردند تحریم های علیه ایران بالمره لغو و درهای 
ســرمایه گذاری غرب به روی ایران باز شد، و برخی هم در خیابان های تهران به 
ابراز شــادی پرداختند! آمریکا از یکسو با داعش و تروریست های تکفیری و از 
سوی دیگر با تحریم هایش به عنوان دو لبه هماهنگ یک قیچی، سوریه را ویران 
و اکنون نیز این کشور را در مقابل تجاوزات هر روزه اسرائیل رها کرده است. حال 
مدعی لغو تحریم ها و فراهم کردن رفاه و آسایش برای مردم سوریه شده است! 
اعلام چنین خبرهایی برای مردمی که تحت فشارهای اقتصادی ظالمانه ناشی از 
تحریم ها قرار دارند، در کوتاه مدت امیدبخش است، اما از منظر سیاسی – اقتصادی 
واقعیت  ، چیز دیگری و بدون تردید یکی از تحولات سیاسی – رسانه ای فریبکارانه 

در فضای پساجنگ است.
۲- سوریه در سه مرحله در سال های ۱۹۷۹ و ۲۰۰۳ و ۲۰۱۹ با تصویب قوانینی از سوی 
»Caesar Act« و قیصر » Syria Accountability Act« کنگره آمریکا از جمله 

تحت شدیدترین تحریم های حمایت از تروریسم و سلاح های کشتارجمعی و نقض 
حقوق بشر و جنایات جنگی قرار گرفت و این تحریم ها بخش های وسیعی از اقتصاد 
سوریه را شامل شد. نکته مهم اینکه با وجود این محدودیت های شدید، واردات 
نفت از سوریه مشمول تحریم ها نشد؛ برای همین هنوز آمریکایی ها بر چاه های 

نفت سوریه تسلط دارند، ولی هرگونه واردات به سوریه تحریم شد!
 ۳- وزارت خزانــه داری آمریــکا مجوز »تعلیق تحریم ها علیه ســوریه« 
و وزارت خارجه آمریکا هم »معافیت ۱۸۰ روزه« را صادر کرده اســت. لغو اکثر 
تحریم هــا نیاز به مصوبه کنگره دارد و ترامپ قادر به لغو و یا تعلیق آنها از جمله 
قانون ســزار که تحریم های ثانویه را نیز دربر می گیرد، نیست. در نتیجه ترامپ 
فقط می تواند تحریم هایی را که دولت ایالات متحده وضع کرده، و نیاز به مصوبه 
کنگره ندارد، با صدور یک »فرمان اجرائی« بلافاصله لغو کند که البته این کار را 

هم نکرده و فقط ادعای تعلیق موقت برخی از آنها را کرده است.
۴- اقدام ترامپ قبل از اینکه یک تحول راهبردی باشد، انگیزه های سیاسی 
پشــت آن قرار دارد و بیش از آنکه صرفاً در چارچوب انسانی یا اقتصادی باشد، 
برای تغییر در آرایش ژئوپلیتیک غرب آســیا؛ به ویژه طرح عادی سازی روابط 
کشورهای عربی با اسرائیل و تضعیف نفوذ ایران است. فضاسازی آمریکایی ها و 
غربی ها درخصوص لغو تحریم های سوریه یکی دیگر از فریبکاری های آنهاست، 
چرا که اولاً در سفر ترامپ به عربستان تصمیم لغو تحریم های سوریه را »جامع 
و بدون شروط خاص« اعلام کردند، اما ترامپ حتی در سخنرانی اش در ریاض از 
واژه »توقف« یا »تعلیق« تحریم ها سخن گفت، نه از »لغو« آنها! اکنون نیز از شروط 
خاص و موقتی بودن سخن می گویند. این همان فریبکاری بود که در برجام ابتدا 
ادعا کردند لغو تحریم ها، و بعد مجبور شدند اذعان کنند که »لغو در هیچ کجای 
برجام نیامده اســت«! لذا اگر بر فرض در ادعای خود صادق باشند، فقط شامل 
تعلیق موقت و نه لغو تحریم ها، و شــامل برخی تحریم های جزئی و نه همه آنها 
می شود. ثانیاً فریبکاری آمریکایی ها این است که با ادعای معافیت های کوتاه مدت 
و وعده لغو تحریم ها در آینده! چماق را بالای سر سوریه حفظ کرده و مجموعه ای از 
شروط سخت را پیش پای دولت سوریه گذاشته اند که اساساً دولت کنونی سوریه 
هیچ گاه نمی تواند آنها را برآورده کند و یا شرایط ژئواکونومیکی و ژئواستراتژیکی 
و ژئوپلیتیکی سوریه اجازه تحقق آنها را نمی دهد. ثالثاً براساس اطلاعیه وزارت 
خزانه دارای آمریکا این مجوز تحریم های مربوط به نقض حقوق بشر یا سازمان های 
به گفته آمریکا تروریستی و همچنین تحریم  مبادلات تجاری سوریه با روسیه، 
ایران و کره شــمالی را شامل نمی شود. رابعاً قانون سزار که تحریم های ثانویه را 
نیز دربر گرفته؛ نه تنها دولت سوریه، بلکه از یکسو تمامی طرف هایی را که با آن 
همکاری می کنند شامل می شود و از سوی دیگر حتی مانع از آن شده و می شودکه 
خود سوری ها در بازسازی کشورشان مشارکت کنند و این وضعیت حتی با تعلیق 
برخی تحریم های دیگر همچنان مانع جدی در پیش روی مردم ســوریه است. 
خامساً این فضاسازی ها در حالی صورت می گیرد که برخلاف وعده ترامپ دولت 
آمریکا هیچ اقدام روشنی درخصوص سازوکار ادعای لغو)تعلیق( تحریم ها انجام 
نداده است ، تا جایی که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا رسماً اعلام کرد »جدول 
زمانی برای لغو تحریم های سوریه وجود ندارد و ترامپ دستورات اجرائی را بعداً 
صادر خواهد کرد«! سادساً با وجود تجاوزات و اشغالگری های رژیم صهیونیستی 
در سوریه در سایه ناتوانی و انفعال جولانی، ترامپ ادعای تعلیق تحریم ها را در 
واقع تبدیل به ابزاری برای باج گیری از ســوری ها و تسریع حرکت آنها به سمت 
قطار سازش با اشغالگران صهیونیست کرده است. سابعاً ادعای لغو تحریم ها قابلیت 
برگشت پذیری فوری دارند و حتی وزارت امور خارجه انگلیس تأکید کرده است ، 
ما به اعمال فشار بر دولت سوریه برای اطمینان از پایبندی به تعهدات آن ادامه 
خواهیم داد! تاسعاً سوریه علاوه  بر تحریم های آمریکا با تحریم های سازمان ملل 
حتی علیه خود جولانی نیز مواجه است و مانعی برای مشارکت و تعامل بین المللی 
با سوریه باقی خواهد ماند. همچنین تحریم های اروپا نیز که از سال ۲۰۱۱ به تدریج 
و به طور فزاینده ای بر سوریه اعمال شده اند، هنوز پابرجا هستند و هرچند اعلام 
کرده اند آنها را تعلیق می کنیم، اما این حق را برای خود محفوظ نگه داشته اند که 
هر لحظه بتواند آنها را بازگردانند. ثامناً ایالات متحده وعده داده بود که بیانیه ای 
مبنی بر حمایت از تمامیت ارضی سوریه صادر خواهد کرد، اما هنوز صادر نکرده 
است. به همین دلیل در مورد آینده تحریم ها و حضور نیروهای ایالات متحده در 
شمال شرق سوریه چیزی نگفته اند، که این خود باعث عدم قطعیت در سیاست های 
واشنگتن شده است.لذا با وجود وضعیت اقتصادی و ویرانی های سوریه و با توجه 
به دولت بــی اراده موقت کنونی، جولانی نمی تواند دولتی فراگیر و با ثبات برای 
اداره ســوریه سر و سامان دهد و ادعای لغو تحریم ها در حقیقت گرفتن بهانه از 
دست جولانی است تا عملًا زمینه تضعیف و سقوط او را در راستای طرح تجزیه 
ســوریه فراهم کنند، چراکه از این به بعد دیگــر نمی تواند تحریم ها را بهانه ای 
 برای ناکارآمدی خود بداند. لذا ادعای تعلیق برخی تحریم ها اساساً حول محور
»ادامه اعمال تحریم ها به عنوان ابزاری برای فشار بر دولت جدید سوریه« است.
۵- معاون دستیار وزیر امور خارجه ایالات متحده در امور سوریه فهرستی 
از شروط خود را که دمشق باید آنها را برای دریافت کاهش جزئی تحریم ها انجام 
دهد، در دیدار با وزیر امور خارجه سوریه، در حاشیه کنفرانس بروکسل به او ارائه 
داده اســت. در صدر این فهرست عادی سازی روابط با اسرائیل است که تاکنون 
کانال های ارتباطی با اسرائیل مستقیماً از طریق سفر هیئت دولت سوریه به تل آویو 
و یا دیدار هیئتی از دولت سوریه با هیئت اسرائیلی در باکو و مذاکرات مستقیم 
دمشق و تل آویو به کارگردانی امارات برای تحقق این شرط صورت گرفته است.
سخنگوی کاخ سفید تأکید کرده است ، ترامپ برای دیدار با جولانی اجرای پنج 
شــرط کلیدی، از جمله امضای توافقنامه ابراهیم را گذاشته بود. تشکیل ائتلاف 
مبارزه با تروریســم با حضور ترکیه و عراق و اردن، اخراج گروه های فلسطینی 
از سوریه ، پیدا کردن »آســتین تایس« روزنامه نگار آمریکایی که بیش از یک 
دهه پیش در سوریه ناپدید شده و بازگشایی سفارت آمریکا در دمشق از دیگر 
درخواست های اصلی ترامپ است. و نکته دوم اینکه این اقدام فریبکارانه ترامپ 
تلاشی مزورانه برای تاثیرگذاری بر افکارعمومی داخل ایران و تصمیم مسئولان 

همزمان با مذاکرات عمان است.
6- اگرچه موقتاً و تحت تاثیر واکنش روانی و سیاسی دلار در سوریه کاهش 
یافته اما برای مشــاهده تأثیر واقعی اقتصادی آن باید چند ماه صبر کرد و البته 
تا زمانی که اولاً اصلاح ســاختار سیاسی صورت نگیرد و فساد سیستماتیک و 
انحصار قدرت در سوریه حل نشود، سرمایه گذاری واقعی و پایدار شکل نخواهد 
گرفت. ثانیاً درگیری بین گروه های تروریستی حاضر در سوریه و در دولت سوریه 
و همچنین نیروهای تحت حمایت ترکیه موســوم به ارتش ملی و قبایل مسلح و 
نیروهای مردمی مخالف دولت و سیاست های جولانی و به خصوص تجاوزات اسرائیل 
و... نیز مانع از هرگونه برقراری ثبات برای اثربخشی حتی تعلیق تحریم هاست و 
آمریکا نیز با اعلام این ادعا به خوبی به چنین وضعیتی آگاه است. ثالثاً بازیگران 
منطقه ای و فرامنطقه ای و رقابت آمریکا و اسرائیل و ترکیه و کشورهای عربی و 

روسیه در صحنه سوریه، پیچیدگی زیادی ایجاد کرده است.
۷- لذا این ســؤالات اساسی همچنان بی پاسخ اســت: اولاً هرگونه تحول 
اقتصادی و سرمایه گذاری و بازسازی سوریه نیاز به چند دهه زمان و امنیت و ثبات 
ژئوپلیتیک دارد، حال سرمایه گذاران در سوریهِ تحت اشغال اسرائیل و با وجود 
حملات مکرر صهیونیست ها و درگیری های داخلی چگونه می توانند سرمایه گذاری 
کنند؟! ثانیاً سرمایه گذاران با چه تضمین اقتصادی و چگونه می خواهند در سوریه 
ویران شده و بدون دولت مستقر سرمایه گذاری کنند؟! ثالثاً سوریه همچنان در 
فهرست کشورهای حامی تروریسم و تحت تحریم های مرتبط با تروریسم باقی 
خواهد ماند و بخش وسیعی از تحریم ها به دلیل حقوق بشر و... پابرجا هستند و 
مشمول دستور تعلیق تحریم ها نمی شوند که مانعی اساسی برای برقراری روابط 
بانکی و ســرمایه گذاری در سوریه است! لذا برای سرمایه گذار فرق نمی کند که 
تحریم به چه دلیل و عنوانی اعمال شده است و تا زمانی که همه تحریم ها لغو و 
نه تعلیق، نشوند هیچ گونه گشایشی در روابط بانکی و تجاری و اقتصادی با امید 
به رفع تحریم ها حاصل نخواهد شد، چه در سوریه باشد و چه در ایران و چه در 
هرجای دیگر و امید به رفع تحریم ها که درخصوص هیچ کشوری تاکنون اتفاق 

نیفتاده است، سرابی بیش نیست. 

ادعای لغو تحریم ها 
و آینده مبهم سوریه!

دكتر محمدحسین محترم
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افشاگری معاریو از نشست محرمانه مقامات صهیونیست 

حمله اسرائیل به ایران
اقتصادی فلج كننده  و سیلی از موشک برای اسرائیل به همراه دارد

سرویس سیاسی-
معاریو  صهیونیستی  روزنامه 
در گزارشــی از نشست محرمانه 
اسرائیل  نظامی  امنیتی  نهادهای 
از تبعات ســنگین هر حمله ای به 
ایران، و پاسخ ویران کننده ایران 

سخن به میان آورد. 
معاریو در گزارشی از بن کسپیت، 
روزنامه نگار ارشــد این روزنامه تندرو 
صهیونیستی، با پرده برداری از برآورد 
نهادهــای امنیتــی و نظامــی رژیم 
صهیونیستی درباره عواقب در هرگونه 
حمله از سوی این رژیم به ایران اظهار 
داشــت: »هزاران موشک، اقتصاد فلج 
برای مدت زمانی نامشــخص: اسرائیل 
پــس از حملــه به ایــران این چنین 

خواهد بود«
در این گزارش آمده است: بر اساس 
برآوردهایــی که به شــرکت کنندگان 
در نشست بســته و محرمانه ای که به 

بررســی آمادگی برای احتمال حمله 
اسرائیل به ایران اختصاص داشت ارائه 
شد، پیامدهای ســختی ممکن است 
از واکنش ایران به حمله اســرائیلی به 

وجود آید.
معاریو خاطرنشــان کــرد: چند 
وزارتخانه دولتی اخیراً نشســتی بسته 
و محرمانه برگزار کردند که به بررسی 
آمادگی برای احتمال حمله اســرائیل 
به ایــران یا حمله ایران به اســرائیل 

اختصاص داشــت. فــرض اصلی این 
است که چنین حمله ای ممکن است 
رخ دهد. عنوان این نشست »آمادگی 
برای این احتمال« بــود، و هدف آن، 
آماده سازی برای سناریویی بود که در 
آن حمله بدون هشدار قبلی قابل توجهی 

صورت گیرد.
این روزنامه تندرو صهیونیســتی 
افزود: بــر اســاس برآوردهایی که به 
شرکت کنندگان این نشست ارائه شد 

)نشســتی که در آن تلفن های همراه 
اجازه ورود نداشتند( در صورت حمله 
اســرائیل به ایران، یــک دور درگیری 
نظامــی در خواهد گرفــت که مدت 
زمان آن مشــخص نیست. در این دور 
از درگیــری، بنا بــر برآوردها، هزاران 
موشک با کلاهک های سنگین با وزن 
حدود ۷00 کیلوگرم بر ســر اسرائیل 
فرود خواهد آمد. اقتصــاد )رژیم( در 
روزهــای ابتدایــی )بیــن دو تا چهار 
روز( به طور کامل فلج خواهد شــد و 
پــس از آن با وضعیــت اضطراری به 
فعالیــت بازمی گردد. آمادگی شــامل 
بازگشــایی فوری تمامی پناهگاه های 
عمومــی )بیــش از ده هــزار عدد(، 
آماده سازی زیرساخت ها و پاسخ گویی 
به نیازهای مختلــف، مناطق تخلیه، 
افزایش ظرفیت بیمارستان ها، آمادگی 
 ویژه فرماندهــی جبهه داخلی و غیره

است.

گفت و شنود

باز هم كَلک!
گفت: ســریال »سووشون« به علت صحنه های ضد اخلاقی و تبلیغ فساد، از 
سوی قوه قضائیه توقیف شد و شبکه نمایش خانگی » نماوا« به دلیل خودداری 

از انجام تعهدات قانونی مسدود شد.
گفتم: تهیه کنندگان این سریال عجب کلکی سوار کرده اند!

گفت: چه کلکی؟!
گفتم:  ای عوام! آنها می دانستند که این سریال با وجود صحنه های 
فســادانگیز و ضد اخلاقی توقیف می شــود. و خبر توقیف آن همه جا 
پخش خواهد شــد و بعد با حذف صحنه های ضد اخلاقی به این سریال 
اجازه نمایش می دهند! یعنی با سوءاستفاده از سادگی مسئولان، خبر 
توقیف سریال به یک آگهی تبلیغاتی برای آن تبدیل شده و با برانگیختن 
کنجکاوی ها، بســیاری را به دیدن آن ترغیب می کند! مثل نمونه های 

مشابه قبلی!
گفت: صحنه های حذف شده را هم که در فضای مجازی نشان داده اند! و....

گفتم: دزدی را به یک مامور ساده دل سپردند که او را به دادگاه ببرد. 
دزد وسط راه از مامور پرسید؛ کبریت داری؟ و مامور جواب داد؛ نه! دزد 
گفت؛ پس دســتبندم را باز کن بروم کبریت بخرم )!(  و رفت که رفت! از 
قضا بار دیگر همان دزد را به همان مامور سپردند و دزد می خواست همان 
کلک را سوار کند ولی مامور که کلک او را می دانست، گفت؛ این دفعه تو 
بایست، خودم می روم کبریت می خرم! و باز هم دزد نابکار، رفت که رفت!

نکته

۱- پلیس فرانســه از ۱۰ اسفند ۱۴۰۳ )۲۸ فوریه ۲۰۲۵ ( 
خانم مهدیه اسفندیاری، شهروند ایرانی ساکن شهر »لیون « 
فرانسه را بازداشت کرده است. خانم اسفندیاری از آن تاریخ 
تاکنون در زندان »فرن « محبوس اســت. بازداشت ایشان 
بدون اطلاع به خانواده وی صورت پذیرفته بود و تصور اولیه 
 این بود که خانم اسفندیاری ربوده شده است. پلیس فرانسه 
درباره بازداشت و علت بازداشت او سکوت کرده بود. تا آن که 
۴۳ روز بعــد )۲۳ فروردین ۱۴۰۴ ( و بعد از پیگیری مقامات 
ایرانی، دادستانی پاریس اعلام کرد که خانم مهدیه اسفندیاری 
را به جرم حمایت از مردم غزه و محکوم کردن جنایات اسرائیل 
در نسل کشــی و قتل عام مردم غزه بازداشت و زندانی کرده 
است! روزنامه فرانســوی » لوپوئن « نیز بدون اشاره به علت 
واقعی بازداشت خانم اســفندیاری، از جرم ایشان با عنوان 

کلی و مبهم » حمایت از تروریسم« یاد کرد!
۲- پلیــس فرانســه، چند ماه قبل از بازداشــت خانم 
اسفندیاری و در خردادماه ۱۴۰۳ )۷ نوامبر ۲۰۲۴( نیز آقای 
» بشیر بی آزار « یکی دیگر از شهروندان ایرانی ساکن فرانسه 
را با این اتهام )!( که در شبکه های اجتماعی اقدام به انتشار 
پیام هایی در حمایت از مردم غزه کرده اســت، بازداشت و 
سپس اخراج کرد. گفتنی اســت که دولت فرانسه همزمان 
با جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه ، قانونی را به تصویب 
رسانده است که بر اســاس آن، حمایت از مردم فلسطین و 
اعتراض به نسل کشی صهیونیست ها، جرم تلقی شده و قابل 

پیگرد کیفری است!
۳- در حقوق بین الملل اصلی با عنوان حق اقدام متقابل 
و » مقابله به مثل retaliation « در نظر گرفته شده است که 
به دولت ها حق می دهد در مقابل تعدی به حقوق شناخته شده 
خود، دست به اقدام متقابل بزنند. حق » مقابله به مثل « حتی 
اگر در قوانین بین المللی هم به رسمیت شناخته نشده باشد 
-که شناخته شده است- یک حق بدیهی است که در ضرورت 
اعمال آن کمترین تردید و یا شبه ای وجود ندارد. موشکباران 
پایگاه آمریکایی عین الاسد، توقیف کشتی آمریکایي در پاسخ 
به توقیف نفتکش جمهوری اسلامی ایران، عملیات وعده صادق 
یک و دو و .... نمونه هایی از اعمال حق قانونی مقابله به مثل در 

پاسخ به دشمنان است.
۴- دادســتان پاریس در باره علت بازداشــت و زندانی 
کردن خانم اســفندیاری اعلام کرده است که جرم ایشان 
 حمایت )زبانی! ( از مردم غزه و محکوم کردن )بازهم زبانی!( 
رژیم صهیونیستی به خاطر نسل کشی و قتل عام مردم مظلوم 

فلسطین است )!(. 
اکنون این پرسش از مســئولان محترم وزارت خارجه، 
دستگاه قضائی و مراکز اطلاعاتی و امنیتی در میان است که 
چرا برای مقابله با اقدام رذیلانه و ضدبشــری فرانسه از حق 
مشروع و قانونی مقابله به مثل استفاده نمی کنید؟! شما هم 
می توانید و باید از اتباع فرانسوی حاضر در جمهوری اسلامی 
ایران بپرســید که آیا جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم 
می کنید و یا قتل عام مردم مظلوم غزه را جنایت می دانید؟ اگر 
پاسخ آنها به این پرسش ها منفی بود، آنها را به جرم حمایت 
از جنایات رژیم صهیونیستی بازداشت کنید و چنانچه مبانی 
شرعی اجازه زندانی کردن آنها را نمی دهد، دست کم این که 
افراد یاد شــده را پس از بازداشت از کشور اخراج کنید. آیا 
شرم آور نیست که دولت فرانسه، حمایت از مردم مظلوم غزه 
و مخالفت با جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی را جرم )!( 
بداند و اتباع کشورمان را صرفاً به علت انسان دوستی و حمایت 
از مردم مظلوم غزه، بازداشت و زندانی کند و ایران اسلامی 
فقط نظاره گر باشــد؟! آن هم در حالی که محکومیت رژیم 
صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم غزه حتی در سراسر 
اروپا و آمریکا نیز به موضوع تظاهرات و اعتراضات گسترده 

مردمی تبدیل شده است؟! در این میان، ما کجای کاریم؟!

ما در این میان
 كجای كاریم؟!

حسین شریعتمداری

* یکی از دستاوردهای مهم دولت شهید رئیسی در حوزه سیاست 
خارجی، عضویت رســمی ایران در ســازمان همکاری شانگهای و 
 بریکــس بود. این عضویت ها نه تنها جایگاه بین المللی ایران را ارتقا 
بخشید، بلکه پیام روشنی به نظام سلطه ارسال کرد که ایران مسیر 

استقلال و تعامل با قدرت های نوظهور را برگزیده است.
افشار
* به حماس و حزب الله لبنان پیشــنهاد می کنم، ان شاءالله پس از 
پیروزی بر رژیم وحشی صهیونیستی برخی مکان ها مثل بیمارستان، 
مدرســه، اردوگاه ها را همانند دفاع مقدس ما، با یادمان هایی حفظ 
کننــد و تابلویی بزرگ در آن با نوشــته هایی که؛ اینجا محل دفن 
تمدن، دموکراسی، فرهنگ و حقوق بشر غربی است! نصب نمایند تا 
آیندگان از وحشی گری های تمدن غربی و صهیونیستی مطلع شوند.
محبیان مشهد
* آمریکا که این همه اصرار دارد که مبادا ایران به ساخت بمب اتم 
دســت نیابد، چرا خود در چند روز گذشته از بمب اتم جدید که با 
هواپیمای رادار گریز قابل پرتاب است، رونمایی کرد؟ رطب خورده 

غلط زیادی می کند که منع رطب می کند.
قاجار
* روزنامه یدیعوت آحارونوت صهیونیستی نوشت: »۶۶000 سرباز 
اســرائیلی یا اعضای خانواده آنها از آغاز جنگ به دنبال حمایت یا 
درمان روانی بوده اند!« بســیاری از نیروهــای نظامی و غیرنظامی 
همانند نخست وزیرشــان روانی اند و قابل درمان هم نیستند. این را 
فقط جهنم می تواند درمان کند که به زودی خواهند دید. ان شاء الله
بیاتی
* نتانیاهو نخست وزیر وحشی و لایعقل رژیم غاصب، سالروز اشغال 
قدس را در تونلی زیر مسجدالاقصی جشن گرفت و گفت: »ما قدس 
را یکپارچه، کامل و تحت حاکمیت اســرائیل حفظ خواهیم کرد.«! 

ان شاء الله این آرزو را به زودی به گور و قعر جهنم می بری!
فتاحی
* آلون پینکاس، دیپلمات برجسته و سفیر سابق رژیم صهیونیستی 
در آمریکا می گوید؛ فراموش نکنید که در اســرائیل همه نظامی اند؛ 
من، همسایه ام، دخترانم، برادرانم و پدرم همه نظامی هستند! قابل 

توجه کسانی که گاهی از مردم اسرائیل غاصب سخن می گویند!
قربانی
* همان گونه که ریاست محترم جمهور آقای پزشکیان گفته رسیدن 
به توافق با آمریکا ممکن است، مشروط به این که آمریکایی ها دست 
از زورگویی بردارند. ایران کشوری نیست که تحت فشار مذاکره بکند.
منوچهری 
* دیدار عاشقانه رئیس جمهور آمریکا با جولانی این تروریست کراوات 
زده ای که قبلا برای کشتن او جایزه تعیین کرده بودند، از کمدی های 
روزگار و یادآور گفته معروف مارکس است که گفته بود تاریخ دوبار 
تکرار می شود. یک بار به صورت تراژدی و بار دوم به صورت کمدی.
شیخمرادی
* ایران هیچ گاه به طور موقت هم نباید با توقف کامل غنی ســازی 
موافقت بکند. چرا که شــروع مجدد غنی سازی پس از توقف، حتی 
اگر آمریکا توافق را نقض کند، هزینه سیاسی بسیار سنگینی برای ما 
خواهد داشت. این یعنی این که اهرم اصلی خود را در ازای وعده  ای 

پوچ در آینده رها بکنیم.
جلیلیان
* یک مسئول در جمهوری اسلامی حق ندارد لاکچری زندگی کند. 
وقتی مسئولی نمی تواند در سطح معمول جامعه زندگی  بکند پسُت 

نگیرد و مسئولیت قبول نکند.
باوند
* زندگی مرفه و بالاتر ازحد متوسط جامعه برای مسئولان صحیح 
نیســت. ولی مشکل این است که برای به کار نگرفتن چنین افرادی 
قانــون نداریــم. این را باید در مجلس اصلاح کرد تا ســر مصادیق 
نخواهیم در تریبون مجلس داد و فریاد کنیم. خلاصه جلوی فســاد 

را از سرچشمه اش باید گرفت.
فرج پور
* خداوند آیت الله مهدوی کنی را رحمت کند و بر درجات اخروی 
ایشــان بیفزاید که می فرمودند من برخلاف کســانی که می گویند 
اخلاقیات جزو مســتحبات اســت برعکس معتقدم اخلاقیات جزو 
واجبات اســت. اصلا زیربنای مسائل حقوقی اخلاق است. در ضمن 
باید بدانیم طبق قانون اساســی حاکمیت باید فضای ترویج فضائل 

را فراهم کند.
بوداغی
* برجستگی و اهمیت عملیات طوفان الاقصی توسط جوانان غزه ای 
در این بود که یک عملیات کم حجم، نســبت  به حملات وحشیانۀ 
رژیم صهیونیستی، و با سلاح های ابتدائی راهبرد هژمون آمریکایی 
در این منطقه را به شکست کشاند. و افسانه شکست ناپذیری اسرائیل 

به تاریخ پیوست.
پرویزی
* دولت برای ســال جدید قول کالابرگ با ارزش تر نسبت به سال 
قبل داد ولی اردیبهشــت ماه هم به اتمام رســید ولی از کالا برگ 

خبری نشد.چرا؟
کریمی همدان
* با تشکر از ارسال پیامک حجاب ستاد امر به معروف در تهران به 
خانم هایی که قانون را مراعات نمی نمایند، انتظار می رود با کسانی که 
عامل بیگانگانند و مأموریت دارند تا به ترویج بی حیایی و بی غیرتی 

دامن بزنند برخورد قهرآمیز شود.
تقی خانی
* طبق اظهــارات مدیرعامل صندوق بیمۀ اجتماعی روســتاییان 
و عشــایر، همۀ مادران روســتاییِ دارای ۳ فرزند و بیشتر امسال، 
رایــگان بیمه می شــوند. این خبر خوب و خوشــحال کننده برای 
روستائیان محترم است. ان شاء الله تحویل زمین برای ساخت منزل 
برای روســتائیان محترم فاقد زمین هم صورت گیرد تا شاهد رونق 

دوباره روستاها باشیم.
 حیدرپور
* قرار بود مناطق آزاد، بســتر تولید و صادرات باشند. اما در عمل، 
بعضــی از این مناطق مثل بندر انزلی به یکی از مســیرهای اصلی 
ورود کالای قاچاق به کشــور بدل شــده اند. طبق گزارش مشترک 
کمیسیون اصل ۹0 و دیوان محاسبات، در برخی موارد، حجم قاچاق 
از مناطق آزاد تا ۱۵0 برابر میزان ســرمایه گذاری واقعی بوده است. 
تنها در ســال ۱۴0۲، ارزش کالاهای قاچاق ورودی از این مناطق 
به ۳۵ هزار میلیارد تومان رســیده است. مسئول این همه خسارت 

وارده به کشور کیست؟
مسجدی
* گرانی شــکر خود به خود قیمت ۴00 قلم کالای وابسته به شکر 
را گران می کند. چرا باید ۵00 هزار تن شــکر در گمرکات موجود 

باشد ولی عرضه نشود؟
کیخسروی
* این روزها در بعضی از پارک ها صاحبان سگ های خانگی از وسایل 
بازی کودکان برای ســرگرم کردن سگ های خود استفاده و آنها را 

آلوده می کنند. چرا با این بی فرهنگ ها برخورد نمی شود؟
طاهری

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰6۵
ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر

به  اعتراض  در  اتریش  کاردار 
امنیتی  نهاد  گمراه کننده  گزارش 
اتریش ، از سوی رئیس اداره اول 
امور خارجه  وزارت  اروپای  غرب 

احضار شد.
در پی ادعای بی اساس مطرح شده 
برنامه صلح آمیز هســته ای  به  راجع 
ایران در ارزیابی سالانه نهاد اطلاعاتی 
اتریش، جمعه ۹ خرداد ۱۴0۴ خانم 
میشائلا پاخر کاردار سفارت جمهوری 
اتریــش در تهران )در غیاب ســفیر( 
توسط علیرضا ملاقدیمی رئیس اداره 
اول غرب اروپا به وزارت امور خارجه 
احضار شــد و مراتب اعتراض شدید 

کشورمان به وی ابلاغ گردید.
در این جلسه احضار، رئیس اداره 
اول غــرب اروپای وزارت امور خارجه 
با رد ادعای مطرح شــده در گزارش 
ارزیابی سالانه نهاد اطلاعاتی اتریش، 
مغایرت کامل این ادعا با گزارش های 
متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی 
را یادآور شــد و تاکید کرد که برنامه 
هسته ای ایران کاملا منطبق با تعهدات 
حقوقی-بین المللی جمهوری اسلامی 
ایران وفق معاهده منع اشاعه است. 

علیرضــا ملاقدیمی اقــدام نهاد 
اطلاعاتــی اتریش کــه بی هیچ مبنا 
و مدرکــی ماهیــت صلح آمیز برنامه  
هسته ای ایران را زیر سؤال برده است 

را غیرمسئولانه و تحریک آمیز توصیف 
کرد و خواستار توضیح رسمی دولت 

اتریش در این خصوص شد.
کاردار اتریش اظهار داشــت که 
مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران 
و درخواست توضیح رسمی را به دولت 

متبوعش منعکس خواهد کرد.
بقایی: اتریش برای گزارش کذب 
نهاد اطلاعاتی اش درباره ایران 

پاسخ دهد
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجــه روز جمعه ۹ خردادماه 
ادعای نهــاد اطلاعاتی اتریش در زیر 
ســؤال بردن ماهیت صلح آمیز برنامه 
هســته ای ایــران را ادعایی کذب و 
بی اساس دانســت که صرفا با هدف 
فضاسازی رســانه ای علیه جمهوری 
اسلامی ایران تولید شده و آن را فاقد 

هرگونه سندیت و اعتباری خواند.
براساس گزارش مذکور ادعا شده 
که ایــران در راســتای تقویت توان 
منطقه ای خود برنامه نظامی هسته ای 
را دنبال می کند و در پی دستیابی به 

سلاح هسته ای است.
 بی اعتبارسازی آژانس

این دیپلمات ارشد ایرانی با اشاره 
به عضویــت ایــران در معاهده منع 
اشاعه هسته ای و این واقعیت آشکار 
که برنامه هســته ای ایران مشــمول 

آژانس  بازرسی های  سختگیرانه ترین 
بین المللــی انرژی اتمی اســت، این 
اقدام نهاد اطلاعاتی اتریش را موجب 

بی اعتبارسازی آژانس خواند.
به گزارش فارس، محمد اسلامی 
رئیس ســازمان انــرژی اتمی اخیرا 
در اظهاراتــی با بیــان اینکه تمامی 
ظرفیت هــا، فرآیندها و اهداف برنامه 
و  ایران شــفاف، صلح آمیز  هسته ای 
تحت نظــارت کامل آژانس اســت، 
گفتــه بود: »آژانس در ســال ۲0۲۴ 
 بیش از ۴۵0 بازرسی در ایران انجام 

داد.«
بقایی همچنین عنوان  اسماعیل 
کــرد: ایران بر خلاف اتریش و برخی 
دیگر از کشورهای اروپایی که مزورانه 
در قبال تسلیح رژیم صهیونیستی به 
انواع سلاح های کشتار جمعی سکوت 
کــرده و با حمایت هــای همه جانبه 
خود از این رژیم نسل کش و اشغالگر 
مانــع از تحقق خاورمیانــه عاری از 
سلاح های کشــتار جمعی می شوند، 
مخالف سرســخت ســلاح هسته ای 
و ســایر تســلیحات کشــتار جمعی 
بــوده و بانی و حامــی ثابت قدم ایده 
عاری ســازی منطقه غرب آســیا از 

تسلیحات کشتارجمعی است.
بقایی با تقبیح دروغ پراکنی نهاد 
توضیح  اتریش، خواســتار  اطلاعاتی 

رسمی دولت اتریش در مورد این رفتار 
غیرمسئولانه، تحریک آمیز و مخرب از 
سوی یک نهاد رسمی این کشور شد.
براســاس گزارش مذکور که در 
برخی رســانه ها منتشر شده، در این 
گــزارش اطلاعاتی جدید اتریش ادعا 
شده که ایران برنامه نظامی هسته ای 

را دنبال می کند. 
این ادعا روز گذشته )پنجشنبه( 
نیز مورد اشــاره سیدعباس عراقچی 
وزیــر امور خارجه قــرار گرفت و در 
شــبکه ایکس با اشاره به این گزارش 
نوشــت: »درباره آخرین خبر جعلی 
علیــه دیپلماســی ایــران و آمریکا: 
استفاده ابزاری از نام ایران برای حمله 
به منتقــدان داخلی در آمریکا، حتی 
بی ارزش  اقدامی  نیز  اســرائیل  برای 

است.«
مقامــات ایرانی پیــش از این به 
ایران  اعــلام کرده اند کــه  صراحت 
به دنبال ســلاح هســته ای نیست و 
این موضــوع در دکترین های نظامی 
و دفاعــی ایران جایگاهــی ندارد. در 
جدیدترین موضع گیری عراقچی اول 
خردادمــاه در گفت وگویی تلویزیونی 
با تأکید بر اینکه برنامه ما به شــمول 
غنی سازی باید ادامه یابد، گفت: اگر 
می خواســتیم دنبال سلاح هسته ای 

برویم تا الان رفته بودیم.

سخنگوی دولت: 

نسبت به مطالبات كامیون داران 
خود را موظف به پاسخگویی می دانیم

دولت  گفت:  دولت  سخنگوی 
خود را موظف می داند که در قبال 
کامیــون داران  صنفی  مطالبات 

پاسخگو باشد.
فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی 
دولت با اشــاره به اعتراضات رانندگان 
خودروهای ســنگین، اظهار داشــت: 
مطالبــات کامیــون داران در دو بخش 
قابل دسته بندی است؛ نخست، مطالبات 
صنفی این عزیزان است که دولت حتما 
خود را موظف به پاســخگویی در این 
بخش می دانــد. وی مطالبه مهم دیگر 
کامیــون داران را موضــوع قوانینی که 
شــاید دقت کافی دربــاره آنها مبذول 
نشــده دانست و گفت: برخی از قوانین 
و مقرراتی که وضع می شود به درستی 
مورد توجه قرار نمی گیرد؛ براساس اعلام 

وزارت نفــت، چنانچه کامیون داران در 
مسیری که برای آن بارنامه الکترونیکی 
صادر شده حرکت کنند، هیچ گونه تغییر 
قیمتی در سوخت مصرفی آنها اعمال 
نخواهد شد و می توانند در جایگاه ها با 
همان نرخ قبلی ســوخت گیری کنند.

ســخنگوی دولت با تاکید بــر اینکه 
انتقال باری که دارای بارنامه الکترونیکی 
باشــد را مجاز می دانیم، تصریح کرد: 
راننــدگان خودروهای ســنگین یکی 
جامعه  اقشــار  زحمتکش ترین های  از 
هســتند، آنها در جاده، در ســرما، در 
گرمــا و در تنهائی ها به فعالیت کاری 
خود می پردازند و ایــن زحمات واقعاً 
جای قدردانی دارد اما دولت نیز ناچار 
است، موضوعاتی از قبیل حمل ونقل را 
به سمت مدیریت فرآیندها هدایت کند.

در اعتراض به گزارش گمراه کننده نهاد اطلاعاتی این کشور راجع به برنامه هسته ای ایران

كاردار اتریش به وزارت امور خارجه احضار شد


